
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4872 - Terça-feira, 28 de outubro de 2014 
Divulgação: Terça-feira, 28 de outubro de 2014     Publicação: Quarta-feira, 29 de outubro de 2014 

 

 
 

 
 
Protocolo: 109105 ---> Editor: ANGELA.SCARPARO 

LICITAÇÃO  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura dos seguintes certames: 

PREGÃO ELETRÔNICO 69/2014 
PROCESSO 2141/14 
OBJETO : aquisição de veículos automotores. 
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS : Até as 10h do dia 11 de novembro de 2014. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS : Às 10h01min do dia 11 de novembro de 2014. 
INÍCIO DA DISPUTA : Às 15h do dia 11 de novembro de 2014. 

PREGÃO ELETRÔNICO 70/2014 
PROCESSO 2163/14 
OBJETO : aquisição de equipamentos fotográficos. 
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS : Até as 10h do dia 13 de novembro de 2014. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS : Às 10h01min do dia 13 de novembro de 2014. 
INÍCIO DA DISPUTA : Às 15h do dia 13 de novembro de 2014. 

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site 
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline  
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações 
do Estado do Rio Grande do Sul. 
Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico 
pregao@camarapoa.rs.gov.br 

Torna público, ainda, o resultado dos seguintes certames: 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4872 - Terça-feira, 28 de outubro de 2014

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



PREGÃO ELETRÔNICO 61/2014 
PROCESSO 1606/14 
OBJETO : fornecimento de computadores portáteis (notebooks) com sistema operacional, suíte de 
escritório e garantia de 36 meses. 
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa PSWS SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. 
VALORES UNITÁRIO e TOTAL : R$ 4.215,00 e R$ 168.600,00. 

PREGÃO ELETRÔNICO 66/2014 
PROCESSO 1805/14 
OBJETO : aquisição de equipamentos fotográficos. 
LOTES: 03, 09, 12 e 16: fracassados. 
LOTES :01, 02, 05, 06, 08, 15 e 19: vencedora a empresa MARIA IGNEZ SCROCCA 
ELETROELETRÔNICOS ME. 
VALORES UNITÁRIOS : R$ 5.750,00 (lote 01), R$ 5.850,00 (lote 02), R$ 2.380,00 (lote 05), R$ 3.800,00 
(lote 06), R$ 675,00 (lote 08), R$ 200,00 (lote 15) e R$ 495,00 (lote 19). 
VALOR TOTAL : R$ 63.740,00. 
LOTES: 04, 07, 11, 13, 14, 17 e 18: vencedora a empresa KS MAX INFORMÁTICA. 
VALORES UNITÁRIOS : R$ 2.060,00 (lote 04), R$ 2.510,00 (lote 07), R$ 140,00 (lote 11), R$ 750,00 (lote 
13), R$ 70,00 (lote 17) e R$ 90,00 (lote 18). 
VALOR TOTAL : R$ 10.690,00. 
LOTE 10: vencedora a empresa ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO CINE VÍDEO E 
ILUMINAÇÃO LTDA. 
VALORES UNITÁRIO e TOTAL : R$ 147,00 e R$ 588,00. 

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio 
da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou 
www.pregaobanrisul.com.br). 

Porto Alegre, 23 de outubro de 2014. 

RAFAEL MITTELMANN, Pregoeiro da CMPA. 

 
 
Protocolo: 109154 ---> Editor: ROBERTA.VIEIRA 

EXTRATO  

PROCESSO: 501-12 – CONTRATO: 0296.  
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA:  COMERCIAL BUFFON COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES LTDA. 
OBJETO:  Termo de Aditamento nº 03 que prorroga o contrato pelo período de 12 meses a contar de 27 
de dezembro de 2014. 
DATA DA ASSINATURA:  24 de outubro de 2014. 
BASE LEGAL:  Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

Porto Alegre, 24 de outubro de 2014. 

FERNANDO CASTRO MARTINS , Diretor de Patrimônio e Finanças. 

 
 
Protocolo: 109188 ---> Editor: ROBERTA.VIEIRA 

LICITAÇÃO  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame: 
PREGÃO ELETRÔNICO 55/2014  
PROCESSO 0934/14 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4872 - Terça-feira, 28 de outubro de 2014

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionado central, ar condicionado dos Plenários Ana 
Terra e Otávio Rocha e de aparelhos de ar condicionado tipo split instalados na Câmara Municipal de 
Porto Alegre. 
LOTE ÚNICO:  Não adjudicado. 
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio da 
Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou 
www.pregaobanrisul.com.br). 

Torna público, ainda, a abertura dos seguintes certames: 

PREGÃO ELETRÔNICO 71/2014  
PROCESSO 0934/14 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionado central, ar condicionado dos Plenários Ana 
Terra e Otávio Rocha e de aparelhos de ar condicionado tipo split instalados na Câmara Municipal de 
Porto Alegre. 
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  Até as 13h do dia 12 de novembro de 2014. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  Às 13h01min do dia 12 de novembro de 2014. 
INÍCIO DA DISPUTA:  Às 9h do dia 13 de novembro de 2014. 

PREGÃO ELETRÔNICO 72/2014 
PROCESSO 2174/14 
OBJETO:  Aquisição de placas galvanizadas. 
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  Até as 10h do dia 14 de novembro de 2014. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  Às 10h01min do dia 14 de novembro de 2014. 
INÍCIO DA DISPUTA:  Às 14h do dia 14 de novembro de 2014. 

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site 
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline. 
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações 
do Estado do Rio Grande do Sul. 
Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220.4314 ou no endereço eletrônico 
pregao@camarapoa.rs.gov.br. 

Porto Alegre, 27 de outubro de 2014. 

RAFAEL MITTELMANN , Pregoeiro da CMPA.  

 
 

  

EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci  
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4872 - Terça-feira, 28 de outubro de 2014

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 


		2014-10-28T09:55:34-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




